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af sikkerheds- og sundhedsredegørelsen for det enkel- 
te offshoreanlæg. Som konsekvens heraf indeholder 
lovforslaget ikke, som havanlægsloven, bestemmelser 
om et bemandingsnævn til behandling af klager over 
administrative afgørelser i bemandingssager. 

Koordinationsudvalget vedrørende Havanlæg har 
udviklet sig fra i sin tid at være et overvejende myn- 
dighedskoordineringsforum til at være et 3-parts fo- 
rum for myndighederne og arbejdsmarkedets parter i 
lighed med Arbejdsmiljørådet på land. Navnet fore- 
slås derfor ændret til »Offshoresikkerhedsrådet«, som 
bedre afspejler udvalgets primære opgaver i forbin- 
delse med regeludstedelse. Koordinationsudvalgets 
virke ændres i øvrigt ikke som følge af navneændrin- 
gen. 

Bortset fra adgangen til at klage over bemandings- 
sager indeholder havanlægsloven ingen særlige be- 
stemmelser om klageadgang. I lovforslaget foreslås 
dette ændret, således at afgørelser truffet af transport- 
og energiministeren eller af den myndighed, ministe- 
ren delegerer visse af sine beføjelser til, kan påklages 
til Energiklagenævnet. Energiklagenævnet har allere- 
de afløst den almindelige administrative rekurs i for- 
hold til de fleste love på energiområdet. En sådan ord- 
ning vil i øvrigt svare til den tilsvarende ordning på ar- 
bejdsmiljøloyens område på land, hvor Arbejdsmiljø- 
klagenævnet behandler klager over Arbejdstilsynets 
afgørelser truffet i henhold til arbejdsmiljøloven. 

5. Lovforberedelsen 
I medfør af havanlægsloven skal Koordinationsud- 

valget vedrørende Havanlæg udtale sig, inden der fast- 
sættes regler i medfør af loven. I Koordinationsudval- 
get indgår paritetisk repræsentation af arbejdsmarke- 
dets parter. I forbindelse med udarbejdelse af lovfor- 
slaget er det fundet hensigtsmæssigt at inddrage par- 
terne i udformningen af lovforslaget. Der er således 
gennemført eh række drøftelser mellem Energistyrel., 
sen og repræsentanter fra arbejdsmarkedets parter, ud- 
peget af parternes repræsentanter i Koordinationsud- 
valget vedrørende Havanlæg. Lovforslaget er efterføl- 
gende blevet drøftet i Koordinationsudvalget vedrø- 
rende Havanlæg, og udvalget har på sit møde den 16. 

. september 2005 enstemmigt tiltrådt lovforslaget. 

6, Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

6.1 Staten 

Økonomiske konsekvenser 
Statens omkostninger i forbindelse med tilsyn i 

henhold til havanlægsloven refunderes af de virksom- 

heder, der efterforsker, producerer og gennemfører 
rørbunden transport af kulbrinter offshore. Denne re- 
fusionsordning videreføres i lovforslaget. Lovforsla- 
gets gennemførelse vurderes derfor ikke at medføre 
mer- eller mihdreudgifter for staten. 

Administrative konsekvenser 
Det i lovforslaget indeholdte tilsyn vil, lige som det 

er tilfældet under havanlægsloven, langt overvejende 
blive udøvet af Energistyrelsen og Søfartsstyrelsen. 
Lovforslaget forventes ikke at medføre organisatori- 
ske ændringer i de pågældende styrelser. 

6.2 Kommuner, amtskommuner og regioner 
Lovforslaget berører ikke kommuner, amtskommu- 

ner eller de kommende regioner. Forslaget vil derfor 
ikke have økonomiske eller administrative konse- 
kvenser for kommunerne, amtskommunerne eller re- 
gioner. 

7. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Generelt 
Det skønnes, at ca. 2000 lønmodtagere er beskæfti- 

get i den danske offshorebranche. Lovforslaget berø- 
rer højst en halv snes virksomheder. Der er tale om 
store virksomheder, som opererer internationalt. 

' Økonomiske. konsekvenser 
Lovforslaget indeholder ikke nye krav, som ændrer 

de berørte virksomheders omkostninger, fortjeneste 
eller omsætning udover de i afsnittet om lettelse af ad- 
ministrative byrder beskrevne. 

Hvis trusselsbilledet ændres kan beredskabsbe- 
stemmelserne, som er mere præcise i lovforslaget end 
i havanlægsloven, medføre en begrænset omkost-, 
ningsforøgelse. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsReguleringen 
med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 

. . forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets ,virk- 
somhedspanel. Styrelsen vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser for erhvervs- 
livet, hvorfor forslaget ikke bør forelægges Økonomi- 
og Erhvervsministeriers virksomhedspanel. 

Administrative konsekvenser 
Det vurderes, at der i forbindelse med virksomhe- 

dernes omstilling og tilpasning til det regelsæt, som 
efterfølgende vil. blive udarbejdet, vil være små om- 
stillingsbyrder, idet virksomhederne allerede er be- 
kendt med procedurer m.v. fra enkeltområder i den . 


